đi nộp tiền lệ phí đất nhưng do ông Duy không có tiền nên đã nói với ông Tạ Đức H 

(là con của bà cô ruột) nếu ông có tiền thì đi nộp các loại lệ phí mà lấy đất sử dụng. 

Ông H đồng ý và đưa tiền cho ông Duy đi nộp các loại lệ phí đất, lệ phí quy hoạch địa 

chính, lệ phí san lấp mặt bằng với tổng số tiền là 1.700.000đ (Một triệu bảy trăm nghìn 

đồng). Các phiếu thu tiền đều đứng tên ông Đinh Văn Duy. Cho nên, sổ mục kê năm 

1996 của Ủy ban nhân dân xã T cũ, nay là Ủy ban nhân dân phường N, tỉnh P lưu giữ 

thì thửa đất trên hiện tại đứng tên chủ sử dụng đất là ông Đinh Văn Duy, còn người

[...]

quan thi hành án có thẩm quyền cưỡng chế thi hành án theo quy định của pháp luật. 

- Các bên không phải thanh toán tiền chênh lệch giá trị tài sản cho nhau. 

(Có bản trích đo hiện trạng sử dụng đất kèm theo). 

3. Về chi phí tố tụng: Tổng số tiền chi phí tố tụng là 6.490.000đ (Sáu triệu, bốn 

trăm chín mươi nghìn đồng). Xác nhận ông Tạ Đức H đã nộp đủ số tiền trên. Ông Tạ 

Đức H và bà Nguyễn Thị T thỏa thuận mỗi bên tự nguyện chịu ½ là 3.245.000đ (Ba 

triệu, hai trăm bốn mươi lăm nghìn đồng). Bà Nguyễn Thị T có nghĩa vụ thanh toán 

cho ông Tạ Đức H số tiền 3.245.000đ (Ba triệu, hai trăm bốn mươi lăm nghìn đồng). 

Xác nhận bà T đã thanh toán xong cho ông H số tiền trên. 

4. Về án phí dân sự sơ thẩm: 

- Ông Tạ Đức H là người cao tuổi và có đơn xin miễn án phí nên ông H không 

phải chịu án phí theo quy định của pháp luật. 

- Bà Nguyễn Thị T phải chịu 3.166.250đ (làm tròn 3.166.000đ) (Ba triệu một 

trăm sáu mươi sáu nghìn đồng) án phí dân sự sơ thẩm. 

5. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị 

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

6. Trong trường hợp quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật 

thi hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có